

南京熊猫电子股份有限公司

2016 年半年度报告摘要

一 重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

1.2 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A 股	上海证券交易所	南京熊猫	600775	不适用
H 股	香港联合交易所有限公司	南京熊猫	00553	不适用

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	沈见龙	王栋栋
电话	(86 25) 84801144	(86 25) 84801144
传真	(86 25) 84820729	(86 25) 84820729
电子信箱	dms@panda.cn	dms@panda.cn

二 主要财务数据和股东情况

2.1 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减 (%)
总资产	5,136,769,261.03	4,891,799,403.91	5.01
归属于上市公司股东的净资产	3,255,792,598.80	3,263,279,379.67	-0.23
	本报告期 (1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减 (%)
经营活动产生的现金流量净额	81,935,334.93	-32,840,266.46	不适用
营业收入	1,519,196,108.29	1,647,734,769.34	-7.80
归属于上市公司股东的净利润	54,654,239.10	87,625,888.80	-37.63
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	10,166,760.02	77,166,706.56	-86.82
加权平均净资产收益率 (%)	1.67	2.72	减少1.05个百分点

基本每股收益（元 / 股）	0.0598	0.0959	-37.63
稀释每股收益（元 / 股）	0.0598	0.0959	-37.63

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数（户）				32,536		
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例（%）	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	
香港中央结算（代理人）有限公司	境外法人	26.41	241,387,570	0	未知	
熊猫电子集团有限公司（“熊猫集团公司”）	国有法人	23.05	210,661,444	0	质押	93,880,000
中国华融资产管理股份有限公司	国有法人	9.06	82,811,667	0	未知	
南京中电熊猫信息产业集团有限公司（“中电熊猫”）	国有法人	5.71	52,186,511	0	未知	
中国长城资产管理公司	国有法人	1.55	14,172,397	0	未知	
全国社保基金四零四组合	其他	0.82	7,536,122	0	未知	
中国农业银行股份有限公司—中邮核心成长混合型证券投资基金	其他	0.57	5,199,729	0	未知	
全国社保基金一一四组合	其他	0.57	5,193,361	0	未知	
南方工业资产管理有限责任公司	国有法人	0.53	4,800,000	0	未知	
中国建设银行股份有限公司—易方达国防军工混合型证券投资基金	其他	0.52	4,768,518	0	未知	
上述股东关联关系或一致行动的说明	中电熊猫持有本公司控股股东熊猫集团公司 100% 股份，中电熊猫直接持有本公司 44,690,511 股 A 股和 7,496,000 股 H 股，占股份总数的 5.71%，通过熊猫集团公司间接持有本公司 210,661,444 股 A 股，占股份总数的 23.05%，合计持有本公司 28.76% 股份。除上述外，公司不知晓其他股东之间是否存在关联关系或属于一致行动的人。					

附注：

（1）熊猫集团公司所持股份中 167,350,000 股于 2014 年 1 月 22 日被质押，熊猫集团公司于 2015 年 5 月 12 日解除质押股份 50,000,000 股，于 2015 年 6 月 26 日解除质押股份

23,470,000 股，于 2016 年 1 月 12 日解除质押股份 93,880,000 股。2016 年 3 月 24 日，熊猫集团公司在 中国证券登记结算有限公司上海分公司办理股份质押登记手续，所持股份 210,661,444 股中 93,880,000 股被质押，占公司总股本的 10.27%。

上述详情请见本公司于 2014 年 1 月 23 日、2015 年 5 月 14 日、6 月 30 日、2016 年 1 月 14 日及 3 月 26 日刊载于《中国证券报》、《上海证券报》和上海证券交易所网站的有关公告。

(2) 香港中央结算(代理人)有限公司所持有本公司 H 股 241,387,570 股，占本公司已发行股本的 26.41%，乃分别代表其多个客户所持有。本公司并不知悉任何个别客户持有本公司已发行股本 5% 以上的权益。

2.3 限售股份变动情况：

股东名称	期初限售股数	报告期解除限售股数	报告期增加限售股数	报告期末限售股数	限售原因	解除限售日期
南京中电熊猫信息产业集团有限公司	39,215,686	39,215,686	0	0	自发行结束之日起 36 个月内不得转让	2016-06-28
合计	39,215,686	39,215,686	0	0	/	/

2.4 控股股东或实际控制人变更情况

本报告期内公司控股股东及实际控制人没有发生变更，分别为熊猫集团公司及中国电子信息产业集团有限公司（“中国电子”）。

1、根据中电熊猫《关于注册资本变动的通知》，截至 2016 年 6 月 30 日，中电熊猫注册资本变更为人民币 387,421.25 万元，中国电子出资人民币 274,787.80 万元，出资比例 70.93%。

2、根据有关规定，中电熊猫从 2015 年 7 月 17 日起通过证券公司定向资产管理计划在二级市场累计增持南京熊猫 5,474,825 股 A 股，占公司总股本的 0.60%；累计增持南京熊猫 7,496,000 股 H 股，占公司总股本的 0.82%；增持股份合计占总股本 1.42%。截止目前，中电熊猫直接持有公司 44,690,511 股 A 股，占公司总股本的 4.89%，直接持有公司 7,496,000 股 H 股，占公司总股本的 0.82%；直接持股合计占公司总股本的 5.71%。

3、根据熊猫集团公司关于股权重组的董事会决议和股东会决议，熊猫集团公司的股权重组中减少的注册资本及相应权益建议由南京中电熊猫信息产业集团有限公司（熊猫集团公司控股股东，熊猫集团公司股权重组完成后，持有其 100% 股权）等其他投资人按市场原则注入相应的现金和资产补足。截至 2016 年 2 月 4 日，中电熊猫已完成对熊猫集团公司的增资事项，增资方式为现金，熊猫集团公司领取了新的营业执照，注册资本为人民币 163,297

万元。详见本公司于 2016 年 2 月 20 日刊载于《中国证券报》、《上海证券报》和上海证券交易所网站的有关公告。

三 管理层讨论与分析

2016 年上半年，公司努力落实提质增效工作，围绕降本增效和转型升级，稳步推进产品结构调整和企业结构调整，加强供应链管理和成本费用管理，优化管理流程，提高工作质量和效率。公司大力弘扬“工匠”精神，提升工作技能，提高先进制造水平。公司持续完善公司治理，保证依法合规运作、科学稳健发展。

报告期内，公司实现营业收入人民币 151,919.61 万元，利润总额人民币 9,276.26 万元，归属于母公司股东的净利润人民币 5,465.42 万元。

3.1 主营业务分析

3.1.1 财务报表相关科目变动分析表

单位：元 币种：人民币

	本期数	上年同期数	变动比例(%)
营业收入	1,519,196,108.29	1,647,734,769.34	-7.80
营业成本	1,305,905,874.49	1,408,047,579.81	-7.25
销售费用	22,239,612.92	22,080,351.92	0.72
管理费用	211,180,446.91	188,932,303.66	11.78
财务费用	-10,345,705.77	-2,796,183.86	不适用
经营活动产生的现金流量净额	81,935,334.93	-32,840,266.46	不适用
投资活动产生的现金流量净额	6,671,445.44	1,310,899.42	408.92
筹资活动产生的现金流量净额	-920,126.73	47,305,793.60	-101.95
研发支出	94,501,619.24	92,023,735.46	2.69
资产减值损失	-1,392,030.84	664,137.91	-309.60
投资收益	71,203,413.30	108,783,098.95	-34.55
营业外收入	46,903,833.37	3,851,383.09	1,117.84
营业外支出	2,762,465.36	1,761,179.54	56.85

变动原因说明：

- (1) 管理费用：主要是本期技术开发费及折旧和摊销费用较上期增加所致；
- (2) 财务费用：主要由于本期短期借款利息支出较上期减少及汇率变动导致汇兑收益金额较上期增加所致；
- (3) 经营活动产生的现金流量净额：主要系本期收到拆迁补偿款所致；

- (4) 投资活动产生的现金流量净额：主要是购买银行理财产品；
- (5) 筹资活动产生的现金流量净额：主要由于上期归还银行短期借款支出的现金较多所致；
- (6) 资产减值损失：主要由于本期按照企业会计准则转回坏账准备所致；
- (7) 投资收益：主要由于本期按权益法确认的联营企业的利润减少所致；
- (8) 营业外收入：主要由于本期按准则确认的政府补助较多所致；
- (9) 营业外支出：主要为本期资产处置缴纳的税金。

3.1.2 公司其他财务指标大幅度变动的情况及原因

单位：元 币种：人民币

科目	2016年6月30日	2015年12月31日	变动比例（%）
应收票据	130,181,491.27	196,107,157.14	-33.62
应收利息	-	994,401.51	-100.00
在建工程	8,332,270.40	4,643,526.54	79.44
应交税费	4,093,945.27	27,980,335.62	-85.37
应付股利	73,912,080.31	4,181,545.34	1,667.58
其他流动负债	16,756,600.00	40,756,600.00	-58.89

变动原因说明：

- (1) 应收票据：主要由于本期使用票据方式结算的应收款项减少所致；
- (2) 应收利息：主要由于本期确认的定期存款利息减少所致；
- (3) 在建工程：主要由于电子装备园一期工程建设所致；
- (4) 应交税费：主要由于本期应纳增值税减少所致；
- (5) 应付股利：主要为公司应付普通股股利；
- (6) 其他流动负债：主要由于本期按准则确认政府补助收入所致。

3.1.3 其它

(1) 公司前期各类融资、重大资产重组事项实施进度分析说明

经中国证监会等相关部委审批，公司于 2013 年 6 月以非公开发行的方式发行了 258,823,529 股 A 股，募集资金人民币 13.2 亿元。2016 年上半年，公司按照相关法律、法规及规范性文件的规定和要求使用募集资金，主要包括投入募集资金投资项目、使用暂时闲置的募集资金购买保本型银行理财产品、将节余募集资金永久补充流动资金等。详见本公司于 2016 年 8 月 31 日刊载于《中国证券报》、《上海证券报》及上海证券交易所网站的《南京熊猫电子股份有限公司 2016 年半年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告》（临 2016-051）。

(2) 经营计划进展说明

报告期内，公司按照 2016 年度经营计划，努力落实各项工作任务和目标。在全球经济复苏乏力，国内经济增速放缓的形势下，公司营业收入和净利润较上年同期有所下降，公司已加强成本费用控制，积极申报政府支持项目，尽力改善经营指标。公司坚持增加研发投入，积极调整产品结构，努力提高产品附加值。公司通过参加北京埃森展等展会，及与地方政府合作，做好品牌推广，拓展智能制造产品的销售渠道。积极推进上海熊猫机器人科技有限公司基地及熊猫电子装备园宿舍建设工作。做好 2016 年应届毕业生暨新员工入职及相关工作。

3.2 行业、产品或地区经营情况分析

3.2.1 主营业务分行业、分产品情况

单位：元 币种：人民币

主营业务分行业情况						
分行业	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上年增减 (%)	营业成本比上年增减 (%)	毛利率比上年增减 (%)
电子制造服务	452,225,210.50	403,056,661.80	10.87	-5.72	-2.33	减少 3.09 个百分点
电子装备产品	614,748,938.42	532,008,484.67	13.46	-21.72	-22.06	增加 0.38 个百分点
消费电子产品	322,654,386.99	291,473,254.13	9.66	21.60	23.20	减少 1.17 个百分点
主营业务分产品情况						
分产品	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上年增减 (%)	营业成本比上年增减 (%)	毛利率比上年增减 (%)
轨道交通产品	52,876,436.94	31,889,176.87	39.69	-64.79	-74.90	增加 24.28 个百分点
系统集成与建筑智能化产品	216,247,458.06	194,719,934.23	9.96	10.89	7.52	增加 2.83 个百分点
工业自动化装备	303,954,020.97	285,593,011.95	6.04	-22.68	-18.88	减少 4.4 个百分点
通信系统	25,993,088.93	11,986,607.10	53.89	-18.70	-30.79	增加 8.06 个百分点
注塑产品	176,698,876.53	167,270,158.44	5.34	-26.29	-21.78	减少 5.45 个百分点
表面贴装	267,322,027.89	226,677,414.26	15.20	14.43	16.72	减少 1.67 个百分点
数码产品	309,244,848.72	278,277,733.18	10.01	17.39	19.97	减少 1.93 个百分点

租赁物业	87,315,890.10	45,964,101.64	47.36	14.47	22.53	减少 3.46 个百分点
------	---------------	---------------	-------	-------	-------	-----------------

主营业务分行业和分产品情况的说明：

公司主要子公司均处于通信和电子装备制造业及其他相关行业。报告期内，电子制造服务因注塑业务下降，销售收入较上年同期下降 5.72%；电子装备产品营业收入下降 21.72%，主要是由于本期轨道交通产品销售收入下降所致；消费电子产品因数码产品等业务增加，销售收入较上年同期增长 21.60%。

公司产品中的轨道交通产品受工程结算时点的影响，本期轨道交通产品销售收入较上年同期减少了 64.79%。

3.2.2 主营业务分地区情况

单位：元 币种：人民币

地区	营业收入	营业收入比上年增减（%）
南京地区	1,202,675,521.38	-9.82
深圳地区	298,962,023.46	-2.23

主营业务分地区情况的说明：

公司主营业务主要分布在南京地区及深圳地区。报告期内，由于南京地区业务因轨道交通业务有所下降，销售收入较上年同期下降 9.82%；深圳地区业务因受平板电脑市场竞争激烈及海外市场不景气的影响，销售收入较上年同期下降 2.23%。

3.3 投资状况分析

3.3.1 对外股权投资总体分析

报告期内，公司控股子公司深圳京华对深圳市车宝信息科技有限公司投资人民币 30 万元，占股 30%，该公司是以汽车语音控制、路况信息、多媒体等云平台为基础的车联网产业的公司。

3.3.2 委托理财及衍生品投资的情况

（1）委托理财情况

公司于 2015 年 9 月 16 日召开第八届董事会临时会议，本着股东利益最大化原则，为提高募集资金使用效率、适当增加收益、减少财务费用等目的，在确保不影响募集资金投资计划的情况下，同意继续使用暂时闲置的募集资金投资于安全性高、流动性好、有保本约定的投资产品，购买额度为不超过人民币 4.8 亿元（含 4.8 亿元），自董事会审议通过之日起一年之内有效。详见本公司于 2015 年 9 月 17 日刊载于《中国证券报》、《上海证券报》和上海证券交易所网站的《南京熊猫电子股份有限公司关于使用暂时闲置的募集资金进行现金管理的

公告》（临 2015-059）。

2016 年上半年，公司及子公司（均为募集资金投资项目的实施主体）使用暂时闲置的募集资金购买保本型银行理财产品的金额在董事会审批额度内。截止 2016 年 6 月 30 日，公司使用暂时闲置的募集资金购买保本型银行理财产品的余额为人民币 41,400 万元；截止 2016 年 8 月 30 日，公司使用暂时闲置的募集资金购买保本型银行理财产品的余额为人民币 20,600 万元。

公司于 2016 年 6 月 30 日召开第八届董事会第八次会议，审议同意公司自董事会审议通过之日起一年内，使用闲置的自有资金不超过人民币 2 亿元（含 2 亿元）购买期限不超过 12 个月的较低风险的保本型理财产品，在额度范围内授权总经理办理相关事项，公司独立董事对此发表了同意的意见。详见本公司于 2016 年 7 月 1 日刊登在《中国证券报》、《上海证券报》和上海证券交易所网站的《南京熊猫电子股份有限公司关于使用自有资金进行现金管理的公告》（临 2016-037）。

截止 2016 年 8 月 30 日，公司使用暂时闲置的自有资金购买保本型银行理财产品的余额为人民币 20,000 万元。

报告期内，公司及子公司使用暂时闲置的募集资金购买委托理财产品如下：

单位：万元 币种：人民币

序号	合作方名称	委托理财产品类型	委托理财金额	委托理财起始日期	委托理财终止日期	报酬确定方式（年收益率%）	预计收益	实际收回本金金额	实际获得收益	是否经过法定程序	计提减值准备金额	是否关联交易	是否涉诉	资金来源并说明是否为募集资金	关联关系
1	交通银行股份有限公司	保本浮动收益型	5,000	2016-1-20	浮动日期	1.95-3.25		2,800	3.11	是	不适用	否	否	是	不适用
2	交通银行股份有限公司	保证收益型	14,900	2016-2-29	2016-4-29	3.30		14,900	80.83	是	不适用	否	否	是	不适用
3	上海浦东发展银行股份有限公司	保证收益型	1,000	2016-2-25	2016-3-24	3.30		1,000	20.02	是	不适用	否	否	是	不适用
4	上海浦东发展银行股份有限公司	保证收益型	10,100	2016-3-30	2016-5-3	3.15		10,100	29.16	是	不适用	否	否	是	不适用
5	上海浦东发展银行股份有限公司	保证收益型	1,000	2016-4-1	2016-7-1	3.15				是	不适用	否	否	是	不适用
6	平安银行股份有限公司	本金保证	10,500	2016-5-19	2016-6-16	2.70		10,500	21.75	是	不适用	否	否	是	不适用
7	平安银行股份有限公司	本金保证	11,800	2016-5-19	2016-8-15	2.90				是	不适用	否	否	是	不适用
8	交通银行股份有限公司	保证收益型	5,600	2016-5-23	2016-8-22	3.20				是	不适用	否	否	是	不适用
9	上海浦东发展银行股份有限公司	保证收益型	10,300	2016-6-8	2016-7-12	2.75				是	不适用	否	否	是	不适用

序号	合作方名称	委托理财产品类型	委托理财金额	委托理财起始日期	委托理财终止日期	报酬确定方式（年收益率%）	预计收益	实际收回本金金额	实际获得收益	是否经过法定程序	计提减值准备金额	是否关联交易	是否涉诉	资金来源并说明是否为募集资金	关联关系
10	平安银行股份有限公司	本金保证	10,500	2016-6-16	2016-7-14	3.00				是	不适用	否	否	是	不适用
	合计	/	80,700	/	/	/		39,300	154.87	/		/	/	/	/
逾期未收回的本金和收益累计金额（元）							0								
委托理财的情况说明							<p>上述使用闲置募集资金购买银行理财产品的情况，详见本公司于 2016 年 1 月 22 日、2 月 27 日、3 月 1 日、4 月 1 日、5 月 20 日、5 月 24 日、6 月 8 日、6 月 22 日刊登在《中国证券报》、《上海证券报》和上海证券交易所网站的《南京熊猫电子股份有限公司关于使用暂时闲置的募集资金购买银行理财产品的公告》（临 2016-002、005、006、015、021、023、030、032）。</p> <p>截止 2016 年 6 月 30 日，本公司期末除尚未到期的理财产品外，本期用于购买保本型银行理财产品的募集资金及收益均如期收回。就前述尚未到期的理财产品（序号依次为 5、7、8、9、10），于到期日均如期收回本金及收益。</p>								

3.3.3 募集资金使用情况

（1）募集资金总体使用情况

单位：万元 币种：人民币

募集年份	募集方式	募集资金总额	本报告期已使用募集资金总额	已累计使用募集资金总额	尚未使用募集资金总额	尚未使用募集资金用途及去向
2013	非公开发行	129,440	3,797	91,474	37,966	<p>1、经公司第八届董事会第四次会议和 2015 年年度股东大会审议通过，“交通电子装备产业化项目”和“研发中心项目”节余募集资金永久补充流动资金，用于公司的生产经营。上述项目累计投入金额与承诺投入金额的差额合计为 20,436 万元。</p> <p>2、“自动化装备产业化项目”和“通信装备产业化项目”累计投入金额与承诺投入金额的差额合计为 17,530 万元，将继续投入此两项募集资金投资项目。</p>
合计	/	129,440	3,797	91,474	37,966	/

募集资金总体使用情况说明	截止 2016 年 6 月 30 日，公司累计使用募集资金 91,858 万元（含支付的发行费用 384 万元），募集资金专户余额为 3,157 万元，与实际募集资金到账金额 129,824 万元的差异为 34,809 万元，系募集资金银行存款累计利息收入、理财产品利息收入扣除银行手续费支出后的净额、期末未到期的理财产品本金。详见本公司于 2016 年 8 月 31 日刊登在《中国证券报》、《上海证券报》和上海证券交易所网站的《南京熊猫电子股份有限公司 2016 年半年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告》（临 2016-051）。
--------------	--

(2) 募集资金承诺项目情况

单位：万元 币种：人民币

承诺项目名称	是否变更项目	募集资金拟投入金额	募集资金本报告期投入金额	募集资金累计实际投入金额	是否符合计划进度	项目进度 (%)	预计收益	产生收益情况	是否符合预计收益	未达到计划进度和收益说明	变更原因及募集资金变更程序说明
自动化装备产业化项目	是	59,003	3,752	51,571	否	87.40		不适用	不适用	注 2	经公司第七届董事会临时会议审议，同意增加电子装备公司为“自动化装备产业化项目”的实施主体，由电子装备公司负责该项目的设备采购及运营工作，科技发展公司负责该项目的厂房建设及相关工作。公司 2013 年第一次临时股东大会审议通过上述增加募集资金投资项目实施主体的议案。
通信装备产业化项目	是	24,544	39	14,446	否	58.86		不适用	不适用	注 2	经公司第七届董事会临时会议审议，同意增加通信科技公司为“通信装备产业化项目”的实施主体，由通信科技公司负责该项目的设备采购及运营工作，科技发展公司负责该项目的厂房建设及相关工作。公司 2013 年第一次临时股东大会审议通过上述增加募集资金投资项目实施主体的议案。

承诺项目名称	是否变更项目	募集资金拟投入金额	募集资金本报告期投入金额	募集资金累计实际投入金额	是否符合计划进度	项目进度(%)	预计收益	产生收益情况	是否符合预计收益	未达到计划进度和收益说明	变更原因及募集资金变更程序说明
研发中心项目	否	20,938	6	11,500	2015年12月达到预定使用状态	54.92 ^{注1}		不适用	不适用		
交通电子装备产业化项目	否	14,955		3,957	2015年12月达到预定使用状态	26.46 ^{注1}		不适用	不适用		
补充流动资金	否	10,000		10,000	是	100.00		不适用	不适用		
合计	/	129,440	3,797	91,474	/	/		/	/	/	/
募集资金承诺项目使用情况说明			<p>注 1：该等项目已结项。经公司第八届董事会第四次会议和 2015 年年度股东大会审议通过，“交通电子装备产业化项目”和“研发中心项目”节余募集资金永久补充流动资金，用于公司的生产经营。</p> <p>注 2：由于该等募集资金投资项目的土建工程的进度受设计方案变更及优化的影响，而有所延期，导致“自动化装备产业化项目”和“通信装备产业化项目”未能按期达到预定可使用状态。进而造成“自动化装备产业化项目”和“通信装备产业化项目”暂时不能体现投资效益。公司努力降低由此带来的影响，推进募集资金投资项目的实施。</p>								

(3) 募集资金变更项目情况：不适用

3.3.4 主要子公司、参股公司分析

为进一步优化企业结构，压缩管理层级，提高工作效率，在相关经营和业务不受影响的前提下，公司处置了经营已停滞和级次较低的子公司。2016年5月5日，公司控股子公司南京熊猫电源科技有限公司完成工商注销手续；2016年2月23日，公司三级子公司深圳市兴京华包装制品有限公司完成工商注销手续；2016年6月21日，公司三级子公司东莞市兴京华塑料制品有限公司完成股权转让。上述注销公司及转让股权事项对公司整体生产经营和业绩未产生影响。

(1) 主要子公司情况

单位：万元 币种：人民币

子公司	主要产品或服务	2016年6月30日			2016年1-6月	
		注册资本	资产总额	净资产	营业收入	净利润
南京熊猫电子装备有限公司	生产、销售自动传输设备和工业机器人	19,000	72,404.22	29,969.39	28,794.25	1,118.75
南京熊猫信息产业有限公司	生产、销售轨道交通AFC和ACC系统、设备，建筑智能化和系统集成	USD3,194.64	98,220.60	29,382.90	34,771.05	1,144.92
南京熊猫电子制造有限公司	EMS服务	USD2,000	54,336.83	32,318.83	27,152.36	2,006.99
南京熊猫通信科技有限公司	生产、销售移动通信、数字通信、网络通信的系统及产品	10,000	16,193.92	13,682.82	2,576.53	355.36
南京熊猫新兴实业有限公司	提供物业、餐饮服务	2,000	5,238.83	2,843.73	6,091.57	210.79
南京熊猫电子科技发展有限公司	通用设备制造、软件开发、物业管理	70,000	79,839.50	67,049.22	841.03	-828.81
深圳市京华电子股份有限公司	研发、生产及销售通讯设备、数码产品	11,507	50,078.58	35,094.92	29,896.20	3,594.83

(2) 主要参股公司情况（2016年1-6月）

单位：万元 币种：人民币

参股公司名称	营业收入	净利润	本公司持股比例	本公司投资收益
南京爱立信熊猫通信有限公司	597,127	19,398	27%	5,237
北京索爱普天移动通信有限公司	720,263	5,071	20%	1,014

3.4 利润分配或资本公积金转增预案

3.4.1 报告期实施的利润分配方案的执行或调整情况

公司第八届董事会第四次会议及 2015 年年度股东大会审议通过 2015 年度利润分配方案，以 2015 年 12 月 31 日的总股本 913,838,529 股为基数，向全体股东每十股派发现金红利人民币 0.68 元（含税），共派发现金红利总额为人民币 6,214.10 万元，剩余部分结转下一年度。公司不实施资本公积金转增股本。截至本报告日，该利润分配方案已全部实施完毕。详见本公司于 2016 年 3 月 22 日、2016 年 7 月 1 日及 2015 年 7 月 8 日刊登在《中国证券报》、《上海证券报》和上海证券交易所网站的相关公告。

3.4.2 半年度利润分配预案、公积金转增股本预案

本公司 2016 年半年度不进行利润分配，也不实施资本公积转增股本。

3.5 其他事项

3.5.1 资金流动性

截止 2016 年 6 月 30 日，按香港财务报告准则，公司合并报表资产负债率（负债总额与资产总额之比）为 32.52%，流动负债为人民币 16.44 亿元，流动比率为 2.14，速动比率为 1.94，银行存款及现金为人民币 10.56 亿元，短期银行及其他借款为人民币 0 亿元。

报告期内，1 年期金融机构人民币贷款基准利率是 4.35%。

3.5.2 购买、出售或赎回本公司上市股份

本报告期内，本集团概无购买、出售或赎回任何本公司之股票。

3.5.3 董监事及高级管理人员责任保险

报告期内，公司遵守香港联交所发布的《主板上市规则》，购买董监事及高级管理人员责任保险。

3.5.4 企业管治

于本报告期内，本公司已经遵守香港联交所《证券上市规则》（《上市规则》）附录十四所载的《企业管治守则》之条文。

3.5.5 遵守《上市公司董事进行证券交易的标准守则》（「标准守则」）

于本报告期内，本公司已采纳《上市规则》附录十所载之标准守则。本公司经与全体董事进行特别咨询后，全体董事确认其已于本报告期内遵守标准守则。

3.6 审核委员会

本公司审核委员会已经与管理层审阅本公司所采纳的会计原则、会计准则及方法，探讨了内部控制事宜，并审阅了本报告期内之中期业绩。审核委员会认为相关的财务报告符合适

用的会计准则及法律规定，并已作出适当的披露。

审核委员会于 2016 年 3 月 19 日召开会议，会议审核了公司 2015 年度财务会计报告和会计师事务所从事 2015 年度审计工作的总结报告，同意并提交董事会审核。会议同意续聘天职香港会计师事务所有限公司和天职国际会计师事务所(特殊普通合伙)分别为公司 2016 年度国际及国内核数师、内控审计师，并提交董事会审议。

审核委员会审阅了本公司截至 2016 年 6 月 30 日止六个月期间的未经审计的财务报告。审核委员会认为财务报告符合适用的会计准则及法律规定，并已作出适当的披露。

四 涉及财务报告的相关事项

4.1 与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计发生变化的，公司应当说明情况、原因及其影响。

不适用

4.2 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的，公司应当说明情况、更正金额、原因及其影响。

不适用

4.3 与上年度财务报告相比，对财务报表合并范围发生变化的，公司应当作出具体说明。

4.3.1 本公司之三级子公司东莞市兴京华塑料制品有限公司已于本期转让，转让后该公司已不再纳入本公司的合并范围。

4.3.2 本公司之二级子公司南京熊猫电源科技有限公司已于2016年5月5日注销，在注销清算以前，该公司已适当的纳入本公司合并报表。

4.3.3 本公司之三级子公司深圳市兴京华包装制品有限公司已于2016年2月23日注销，在注销清算以前，该公司已适当的纳入本公司合并报表。

4.4 半年度财务报告已经审计，并被出具非标准审计报告的，董事会、监事会应当对涉及事项作出说明。

不适用

南京熊猫电子股份有限公司

董事长：徐国飞

2016 年 8 月 30 日